
РЕКЛАМАРЕКЛАМА
№ 01 (900) 9 января 2025 года

12+

Юрюзань, Усть-Катав, Трехгорный, Катав-Ивановск

Руководствуясь статьей 212 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24.05.2022 г. №82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», статьей 27 
Положения о бюджетном процессе в Тюлюкском сельском поселении Совет депутатов Тюлюкского 
сельского поселения 

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г. № 96 «О 

бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (газета 
Авангард «Информационный вестник» от 29 декабря 2023 г., № 52/II (11919/II), от 23 февраля 2024 г. 
№ 8/I (11927/I), от 31 мая 2024 г. № 22/I (11941/I)), от 04 октября 2024 г. № 40/IV (11959/IV) следующие 
изменения:

1) В пункте 1статьи 1: в подпункте 1 цифры «9078,6» заменить цифрами «10089,6»;
цифры «8653,4» заменить цифрами «9664,4»;
в подпункте 2 цифры «9270,8» заменить цифрами «10281,8».
2) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Решению);
3) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему Решению);
4) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему Решению);
5) Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему Решению);
6) Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему Решению);

Председатель Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения М. П. Адамчук
Исполняющий обязанности Главы Тюлюкского сельского поселения А. М. Игнатов

Совет депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области «20»  декабря  2024 г. № 139 О внесении Совет депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области «20»  декабря  2024 г. № 139 О внесении 
изменений в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г. № 96 «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на изменений в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г. № 96 «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»плановый период 2025 и 2026 годов»

Приложение 1
к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  вненении изменений в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г № 96 «О бюджете 

Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от «20 « декабря 2024 г.  № 139
Приложение 2

к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Доходы бюджета сельского поселения на 2024 год 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование доходов Сумма, руб.

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 425.2

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4.3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4.3

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 207.4

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 87.4

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 120.0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 213.5

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 213.5

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9,664.4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 9,664.4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 312.1

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 208.5

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 103.6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 158.5

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0.1

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

158.4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9,193.8

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 4,045.2

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

5,148.6

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0
ИТОГО : 10 089,6



22 № 01 (900) 9 января 2025 годаеженедельная общественно-политическая газета

официально
Приложение 2

к решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г. № 96 «О бюджете 
Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 20 декабря 2024 года № 139 

Приложение 4
к решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 21 декабря 2023 года № 96

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тюлюкского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование Целевая 
статья

Группа 
вида 

расходов
Раздел Подраздел

2024 
год, 
руб.

2025 
год, 
руб.

2026 
год, 
руб.

ВСЕГО 10281,8 5087,5 5140,5

Муниципальная программа "Чистая вода" на территории Катав- Ивановского муниципального района 2014-2024 годы 12 0 00 00000 6,2 0,0 0,0

Обеспечение населения питьевой водой на межмуниципальном уровне (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

12 0 05 00009 200 05 02 6,2 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории населенных пунктов Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы"

15 0 00 00000 75,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству"  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

15 3 38 00009 200 05 03 75,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство сельских поселений Катав- Ивановского муниципального района" 30 0 00 00000 197,8 193,0 193,0

Подпрограмма "Уличное освещение"  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 30 1 44 00009 200 05 03 197,8 193,0 193,0

Муниципальная программа "Повышение уровня пожарной безопасности сельских поселений" 31 0 00 00000 270,0 0,0 0,0

Противопожарные мероприятия Тюлюкского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

31 0 07 24009 200 03 10 270,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования Катав- Ивановского 
муниципального района 2024-2026 годы" 80 0 00 00000 2248,7 2010,9 2047,7

Содержание автомобильных дорог общего пользования на межмуниципальном уровне с/п Тюлюк  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 80 0 30 00009 200 04 09 2248,7 2010,9 2047,7

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования Катав- Ивановского 
муниципального района 2024-2026 годы" 81 0 00 00000 3167,0 0,0 0,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 81 0 31 00009 200 04 09 3167,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Катав-
Ивановского муниципального района на 2022 -2026 годы" 89 0 00 00000 25,3 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 89 0 07 00009 200 03 09 25,3 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 70 0 00 00000 4291,8 2810,6 2753,8

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20300 100 01 02 709,5 625,2 625,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 70 0 00 20401 100 01 04 901,0 892,8 892,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 20401 200 01 04 663,6 158,4 152,9

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 51180 100 02 03 146,0 150,0 150,0

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 51180 200 02 03 12,4 24,1 40,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трасферты)

70 0 00 52106 500 01 04 23,3 23,3 23,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трасферты)

70 0 00 52106 500 01 06 263,9 238,9 238,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трасферты) 70 0 00 52106 500 08 01 1356,3 615,5 615,5

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление 
государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 
мая 2010 года № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

70 0 00 99060 200 01 13 0,1 0,1 0,1

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 173,5 67,5 0,0

Выполнение других функций государства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 70 0 04 09203 200 01 13 173,5 67,5 0,0

Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налогов 70 0 89 00000 42,2 14,8 14,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 42,2 14,8 14,8

Условно утвержденные расходы 73,0 146,0



33№ 01 (900) 9 января 2025 года еженедельная общественно-политическая газета

официально
Приложение 3

к решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «»О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г. № 96 «О бюджете 
Тюлюкского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 20 декабря 2024 года № 139

     
Приложение 5

к  решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 21 декабря 2023 года № 96

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Продолжение на странице 4

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая 
статья

Группа 
вида 

расхода

2024 
год, 
руб.

2025 
год, 
руб.

2026 
год, 
руб.

ВСЕГО 10281,8 5087,5 5140,5

Администрация Тюлюкского сельского поселения 870 10281,8 5014,5 4994,5

Общегосударственные вопросы 870 01 00 2777,1 2021,0 1948,0

Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования 870 01 02 709,5 625,2 625,2

Непрограммные направления деятельности 870 01 02 70 0 00 00000 709,5 625,2 625,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления 870 01 02 70 0 00 20000 709,5 625,2 625,2

Глава муниципального образования 870 01 02 70 0 00 20300 709,5 625,2 625,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

870 01 02 70 0 00 20300 100 709,5 625,2 625,2

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 
власти субьектов РФ, местных администраций  870 01 04 1630,1 1089,3 1083,8

Непрограммные направления деятельности 870 01 04 70 0 00 00000 1630,1 1089,3 1083,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления 870 01 04 70 0 00 20000 1564,6 1051,2 1045,7

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 870 01 04 70 0 00 20401 1564,6 1051,2 1045,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

870 01 04 70 0 00 20401 100 901,0 892,8 892,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 01 04 70 0 00 20401 200 663,6 158,4 152,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

870 01 04 70 0 00 52106 23,3 23,3 23,3

Межбюджетные трансферты 870 01 04 70 0 00 52106 500 23,3 23,3 23,3

Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налогов 870 01 04 70 0 89 00000 42,2 14,8 14,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 870 01 04 70 0 89 20401 42,2 14,8 14,8

Иные бюджетные ассигнования 870 01 04 70 0 89 20401 800 42,2 14,8 14,8

Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного )надзора 870 01 06 263,9 238,9 238,9

Непрограммные направления деятельности 870 01 06 70 0 00 00000 263,9 238,9 238,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

870 01 06 70 0 00 52106 263,9 238,9 238,9

Межбюджетные трансферты 870 01 06 70 0 00 52106 500 263,9 238,9 238,9

Другие общегосударственные вопросы 870 01 13 173,6 67,6 0,1

Непрограммные направления деятельности 870 01 13 70 0 00 00000 173,6 67,6 0,1

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной 
власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских 
и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 
583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях»

870 01 13 70 0 00 99060 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 01 13 70 0 00 99060 200 0,1 0,1 0,1

Расходы общегосударственного характера 870 01 13 70 0 04 00000 173,5 67,5 0,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 870 01 13 70 0 04 09200 173,5 67,5 0,0

Выполнение других функций государства 870 01 13 70 0 04 09203 173,5 67,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 01 13 70 0 04 09203 200 173,5 67,5 0,0

Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории 
Катав-Ивановского муниципального района на 2022 -2026 годы" 870 03 09 89 0 00 00000 25,3 0,0 0,0



44 № 01 (900) 9 января 2025 годаеженедельная общественно-политическая газета

официально

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая 
статья

Группа 
вида 

расхода

2024 
год, 
руб.

2025 
год, 
руб.

2026 
год, 
руб.

Национальная оборона 870 02 00 158,4 174,1 190,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 870 02 03 158,4 174,1 190,3

Непрограммные направления деятельности 870 02 03 70 0 00 00000 158,4 174,1 190,3

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 870 02 03 70 0 00 51180 158,4 174,1 190,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

870 02 03 70 0 00 51180 100 146,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 02 03 70 0 00 51180 200 12,4 24,1 40,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 870 03 00 295,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 
территории Катав-Ивановского муниципального района на 2022 -2026 годы" 870 03 09 89 0 00 00000 25,3 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 870 03 09 89 0 07 00000 25,3 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 870 03 09 89 0 07 00009 25,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 03 09 89 0 07 00009 200 25,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Повышение уровня пожарной безопасности сельских поселений" 870 03 10 31 0 00 00000 270,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 870 03 10 31 0 07 00000 270,0 0,0 0,0

Противожарные мероприятия Тюлюкского сельского поселения 870 03 10 31 0 07 24009 270,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 03 10 31 0 07 24009 200 270,0 0,0 0,0

Национальная экономика 870 04 00 5 415,7 2 010,9 2 047,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 870 04 09 5 415,7 2 010,9 2 047,7

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования Катав-
Ивановского муниципального района 2024-2026 годы" 870 04 09 80 0 00 00000 2 248,7 2 010,9 2 047,7

Содержание автомобильных дорог общего пользования на межмуниципальном уровне 870 04 09 80 0 30 00000 2 248,7 2 010,9 2 047,7

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 870 04 09 80 0 30 00009 2 248,7 2 010,9 2 047,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 04 09 80 0 30 00009 200 2 248,7 2 010,9 2 047,7

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных дорог общего пользования Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы" 870 04 09 81 0 00 00000 3 167,0 0,0 0,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 870 04 09 81 0 31 00000 3 167,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 870 04 09 81 0 31 00009 3 167,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 04 09 81 0 31 00009 200 3 167,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 00 279,0 193,0 193,0

Коммунальное хозяйство 870 05 02 6,2 0,0 0,0

Муниципальная программа "Чистая вода" на территории Катав-Ивановскогого муниципального района на 
2024-2026 годы 870 05 02 12 0 00 00000 6,2 0,0 0,0

Обеспечение населения питьевой водой на межмуниципальном уровне 870 05 02 12 0 05 00000 6,2 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 870 05 02 12 0 05 00009 6,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 05 02 12 0 05 00009 200 6,2 0,0 0,0

Благоустройство 870 05 03 272,8 193,0 193,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории населенных пунктов Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы" 870 05 03 15 0 00 00000 75,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 870 05 03 15 3 00 00000 75,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству Катав-Ивановского мун-ого района 870 05 03 15 3 38 00000 75,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 870 05 03 15 3 38 00009 75,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 05 03 15 3 38 00009 200 75,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство сельских поселений Катав-Ивановского 
муниципального района" 870 05 03 30 0 00 00000 197,8 193,0 193,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 870 05 03 30 1 00 00000 197,8 193,0 193,0

Уличное освещение 870 05 03 30 1 44 00000 197,8 193,0 193,0

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 870 05 03 30 1 00 00009 197,8 193,0 193,0

Продолжение. Начало на странице 3

Окончание на странице 5



55№ 01 (900) 9 января 2025 года еженедельная общественно-политическая газета

официально

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая 
статья

Группа 
вида 

расхода

2024 
год, 
руб.

2025 
год, 
руб.

2026 
год, 
руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 05 03 30 1 44 00009 200 197,8 193,0 193,0

Культура и кинематография 870 08 00 1 356,3 615,5 615,5

Культура 870 08 01 1 356,3 615,5 615,5

Непрограммные направления деятельности 870 08 01 70 0 00 00000 1 356,3 615,5 615,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

870 08 01 70 0 00 52106 1 356,3 615,5 615,5

Межбюджетные трансферты 870 08 01 70 0 00 52106 500 1 356,3 615,5 615,5

Условно утвержденные расходы 73 146

Окончание. Начало на странице 4

Приложение 4
к решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г. № 96 «О бюджете 

Тюлюкского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от  20 декабря 2024 года № 139  
 

Приложение 6
к  решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О бюджете Тюлюкского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 21 декабря 2023 года № 96

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годы

Приложение 5
к  Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 21.12.2023 г. № 96  «О бюджете 

Тюлюкского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 20 декабря 2024 года № 139
    

Приложение 9
к решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 21 декабря 2023 года № 96

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Катав-Ивановского муниципального района из бюджета Тюлюкского сельского поселения на осуществление части полномочий по 
регулированию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Раздел Подраздел
2024 
год, 
руб.

2025 
год, 
руб.

2026 
год, 
руб.

ВСЕГО 10281,8 5087,5 5140,5

Администрация Тюлюкского сельского поселения 10281,8 5014,5 4994,5

Общегосударственные вопросы 01 00 2777,1 2021,0 1948,0

Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования 01 02 709,5 625,2 625,2

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субьектов РФ, местных 
администраций  01 04 1630,1 1089,3 1083,8

Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 263,9 238,9 238,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 173,6 67,6 0,1

Национальная оборона 02 00 158,4 174,1 190,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 158,4 174,1 190,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 295,3 0,0 0,0

Гражданская оборона 03 09 25,3 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 270,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 5 415,7 2 010,9 2 047,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 415,7 2 010,9 2 047,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 279,0 193,0 193,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 6,2 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 272,8 193,0 193,0

Культура и кинематография 08 00 1 356,3 615,5 615,5

Культура 08 01 1 356,3 615,5 615,5

Условно утвержденные расходы 73,0 146,0

Перечень вопросов местного зачения, передаваемые в бюджет Катав- Ивановского муниципального района 2024 год, руб. 2025 год, руб. 2026 год, руб.

ВСЕГО 1643,5 877,7 877,7

Составление и рассмотрение проекта бюджета Тюлюкского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществления 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения 287,2 262,2 262,2

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Тюлюкского сельского поселения услугами организаций культуры 1356,3 615,5 615,5



66 № 01 (900) 9 января 2025 годаеженедельная общественно-политическая газета

официально

реклама

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тюлюкского сельского поселения, 
Положением о бюджетном процессе в Тюлюкском сельском поселении, Совет депутатов Тюлюкского сельского 
поселения

РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тюлюкского сельского поселения в сумме 19 759 491,76 

рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в сумме 19 442 536,76 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения в сумме 19 759 491,76 рублей;
3) объем дефицита бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2026 год и на 2027 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2026 год в сумме 

5 963 739,59 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 5 645 575,59 рублей, и на 2027 год в сумме 6 213 057,99 рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 893 023,99 рубля;

2) общий объем расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2026 год в сумме 5 963 739,59 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 89 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 6 213 057,99 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 182 000,00 рублей;

3) объем дефицита бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме          0,00 рублей и на 2027 год в сумме 
0,00 рублей.                    

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов 

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плано-
вый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1. 

Статья 3. Доходы бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов

1. Учесть в бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год доходы бюджета сельского поселения 
согласно приложению 2.

2. Учесть в бюджете Тюлюкского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов доходы бюджета 
сельского поселения согласно приложению 3.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств бюд-

жета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 
год в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тюлюкского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – классификация 
расходов бюджетов) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6.

	
Статья 5. Особенности исполнения бюджета Тюлюкского сельского поселения в 2025 году и плановом периоде 

2026 и 2027 годов
1. Установить в соответствии с частью 3 статьи 29 Положения о бюджетном процессе в Тюлюкском сельском 

поселении, утвержденным решением Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения от 24.10.2023г. № 87 
следующие основания для внесения в 2025 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Тюлюкского сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для отражения межбюджетных 
трансфертов из федерального и областного бюджетов;

2) перераспределение Администрацией Тюлюкского сельского поселения бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных по разделам «Общегосударственные вопросы», «Национальная оборона», «Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность», «Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Куль-
тура, кинематография» между кодами классификации расходов бюджетов;

3) принятие Администрацией Тюлюкского сельского поселения решений об утверждении муниципальных про-
грамм, о внесении изменений в муниципальные программы;

4) увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоя-

щим решением, за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, фак-
тически полученных при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных настоящим решением.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год и финансирование в 2025 году осу-
ществляется с учетом следующих приоритетных расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда (за исключением оплаты труда и начислений на оплату труда 
работников органов местного самоуправления);

2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3)  ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование помещениями, арендуемыми 

казенными учреждениями сельского поселения;
5) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Рос-

сийской Федерации.
3. Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год по направлениям расходов, не указанных в части 2, 

осуществляется в соответствии с распоряжениями Администрации Тюлюкского сельского поселения.
4. Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 2026 года на осуществление закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях реализации мер социальной поддержки населения осуществляется в соответствии с распоряжением адми-
нистрации Тюлюкского сельского поселения в размере, не превышающем объема бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных настоящим решением на плановый период 2026 года.

5. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, 
предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений в форме субвенций, субсидий и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых пят-
надцати рабочих дней 2025 года. 

6. Установить, что казначейскому сопровождению с учетом положений подпункта 61 пункта 1 статьи 2202 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации подлежат:

1) авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказа-
нии услуг, заключаемым на сумму от              50 000 000,00 рублей, которые предусматривают авансовые платежи в 
размере более 30 процентов суммы муниципального контракта;

2) авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанного в абзаце втором насто-
ящей части муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга Тюлюкского сельского поселения. Предельный 
объем расходов на обслуживание муниципального долга Тюлюкского сельского поселения. Предельный объем 
муниципальных заимствований Тюлюкского сельского поселения.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тюлюкского сельского поселения:
на 1 января 2026 года в сумме 31 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по сельским муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей;
на 1 января 2027 года в сумме 31 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по сельским муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей;
на 1 января 2028 года в сумме 32 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по сельским муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.
Установить предельный объем расходов на обслуживание сельского муниципального долга на 2025 год в сумме 

2 935 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 863 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 900 000,00 рублей.
Установить предельный объем сельских муниципальных заимствований, направляемых на финансирование 

дефицита местного бюджета, на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в 
сумме 0,00 рублей.

Статья 7. Программы муниципальных внутренних заимствований
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета Тюлюкского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7.

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тюлюкского сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8.

Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджету Катав-Ивановского муниципального района из бюджета 
Тюлюкского сельского поселения

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Катав-Ивановского муниципального 
района из бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год в сумме 1 193 500,00 рублей, на 2026 год в сумме 
1 163 800,00 рублей, на 2027 год в сумме 1 163 800,00 рублей (приложение 9).

Председатель Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения М. П. Адамчук
Исполняющий обязанности Главы Тюлюкского сельского поселения А. М. Игнатов           

Совет депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области Совет депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 
РЕШЕНИЕ                          РЕШЕНИЕ                          

 «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»от «20» декабря 2024 года № 140 «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»от «20» декабря 2024 года № 140

Еженедельная газета. 
Цена свободная.
За достоверность фактов 

и сведений ответственность 
несут авторы публикаций и 
рекламодатели. 

Редакция может не разде-
лять точку зрения автора. 

Отдел рекламы: +7 995 768-07-33,
sv_reklama2007@mail.ru 

Выпуск издания осуществлен 
при финансовой поддержке 

Министерства 
цифрового развития, связи 
и массовых коммуникаций.

Газета отпечатана 
ЗАО «Прайм Принт Челябинск».

Оригинал-макет заказчика.

Ответственность за качество печати несет 
ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 

454079,
г. Челябинск, ул. Линейная, д. 63.

Индекс подписки 54662.
Срок подписи в печать:

по графику — 16.00, 
фактически — 16.00.

Газета выходит один раз в неделю.
Тираж 1 000 экз. Зак. 69122

И.О. главного редактора
А. П. Соколов

Учредитель и издатель ООО «Эдельвейс».
Адрес учредителя и издателя газеты: 456040, Челябинская 

область, г. Усть-Катав, МКР-2, д. 8, кв. 1 
Адрес редакции: 456040, Челябинская область, 

г. Усть-Катав, МКР-3, д. 7а
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Челябинской области. Свидетельство о регистра-

ции СМИ ПИ № ТУ74-00973 от 23 июля 2013 г.12+



77№ 01 (900) 9 января 2025 года еженедельная общественно-политическая газета

официально
Приложение 1

к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от «20» декабря 2024 года № 140

Нормативы доходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование дохода
Бюджет 

сельского 
поселения, 

%

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских поселений 100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений 100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от административных платежей и сборов

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций 100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом  сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет  сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) 100

Доходы от прочих неналоговых доходов

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 
единый счет бюджета сельского поселения 100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений 100

Субвенции бюджетам сельских поселений 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) организаций

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 100

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 100



88 № 01 (900) 9 января 2025 годаеженедельная общественно-политическая газета

официально
Приложение 2Приложение 2

к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Доходы бюджета сельского поселения на 2025 годДоходы бюджета сельского поселения на 2025 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма, руб.

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 316,955.00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7,812.00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  7,812.00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 309,143.00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 112,143.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 197,000.00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 19,442,536.76

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 19,442,536.76

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 257,390.00

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 257,390.00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0.00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 12,830,265.00

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

12,830,265.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 187,131.76

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 49.00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

187,082.76

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6,167,750.00

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2,209,026.00

2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3,958,724.00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0.00

ИТОГО : 19,759,491.76

Приложение 3Приложение 3
к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Доходы бюджета сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годовДоходы бюджета сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов 2026 год 2027 год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 318,164.00 320,034.00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8,459.00 9,202.00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  8,459.00 9,202.00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 309,705.00 310,832.00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 112,705.00 113,832.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 197,000.00 197,000.00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5,645,575.59 5,893,023.99

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 5,645,575.59 5,893,023.99

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 215,942.00 215,695.00

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 215,942.00 215,695.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 204,276.59 211,462.79

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 49.00 49.00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

204,227.59 211,413.79

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5,225,357.00 5,465,866.20

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2,216,137.00 2,378,704.00

2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3,009,220.00 3,087,162.20

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0.00 0.00

ИТОГО : 5,963,739.59 6,213,057.99



99№ 01 (900) 9 января 2025 года еженедельная общественно-политическая газета

официально
Приложение 4Приложение 4

к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тюлюкского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  расходов, разделам и Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тюлюкского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годовподразделам классификации расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Целевая статья Группа 
вида 

расходов

Раздел Подраздел 2025 год, 
руб.

2026 год, 
руб.

2027 год, 
руб.

ВСЕГО 19 759 491,76 5 963 739,59 6 213 057,99
Муниципальная программа "Чистая вода" на территории Катав-Ивановскогого муниципального района 12 0 00 00000 7 000,00 0,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000 7 000,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение населения питьевой водой на межмуниципальном уровне" 12 4 01 00000 7 000,00 0,00 0,00
Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 4 01 00009 200 05 02 7 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории населенных пунктов Катав-Ивановского 
муниципального района"

15 0 00 00000 10 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 15 4 00 00000 10 000,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства территории Катав-Ивановского 
муниципального района"

15 4 01 00000 10 000,00 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

15 4 01 00009 200 05 03 10 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство сельских поселений Катав-Ивановского муниципального района" 30 0 00 00000 253 900,00 213 400,00 213 400,00
Комплексы процессных мероприятий 30 4 00 00000 253 900,00 213 400,00 213 400,00
Комплексы процессных мероприятий "Содержание и обслуживание уличного освещения" 30 4 01 00000 253 900,00 213 400,00 213 400,00
Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

30 4 01 00009 200 05 03 253 900,00 213 400,00 213 400,00

Муниципальная программа "Повышение уровня пожарной безопасности сельских поселений" 31 0 00 00000 270 000,00 0,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий 31 4 00 00000 270 000,00 0,00 0,00
Комплексы процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения»

31 4 01 00000 270 000,00 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

31 4 01 00009 200 03 10 270 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования Катав-
Ивановского муниципального района"

80 0 00 00000 2 164 196,00 2 216 137,00 2 378 704,00

Комплексы процессных мероприятий 80 4 00 00000 2 164 196,00 2 216 137,00 2 378 704,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог общего пользования на 
межмуниципальном уровне"

80 4 01 00000 2 164 196,00 2 216 137,00 2 378 704,00

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

80 4 01 00009 200 04 09 2 164 196,00 2 216 137,00 2 378 704,00

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных дорог общего пользования Катав-Ивановского 
муниципального района"

81 0 00 00000 13 506 814,00 0,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальных проектов 81 2 00 00000 13 506 814,00 0,00 0,00
Региональный проект "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования" 81 2 01 00000 13 506 814,00 0,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(ОБ) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

81 2 01 9Д010 200 04 09 12 830 265,00 0,00 0,00

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

81 2 01 SД010 200 04 09 676 549,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории 
Катав-Ивановского муниципального района"

89 0 00 00000 27 830,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 89 4 00 00000 27 830,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня защиты населения и территории Катав-Ивановского 
муниципального района"

89 4 01 00000 27 830,00 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

89 4 01 00009 200 03 09 27 830,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 70 0 00 00000 3 519 751,76 3 445 202,59 3 438 953,99
Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 20300 100 01 02 700 226,00 700 226,00 700 226,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 04 1 039 574,00 1 039 574,00 1 039 574,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 20401 200 01 04 302 520,00 240 526,00 227 091,20

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы 
на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 51180 100 02 03 0,00 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 51180 200 02 03 0,00 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 51180 100 02 03 171 153,00 171 153,00 171 153,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 51180 200 02 03 15 929,76 33 074,59 40 260,79

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трасферты)

70 0 00 52106 500 01 04 23 300,00 23 300,00 23 300,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трасферты)

70 0 00 52106 500 01 06 501 200,00 501 200,00 501 200,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трасферты)

70 0 00 52106 500 08 01 669 000,00 639 300,00 639 300,00

Окончание на странице 10



1010 № 01 (900) 9 января 2025 годаеженедельная общественно-политическая газета

официально

Наименование Целевая статья Группа 
вида 

расходов

Раздел Подраздел 2025 год, 
руб.

2026 год, 
руб.

2027 год, 
руб.

Осуществление переданных государственных полномочий по созданию административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов 
полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление переданного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 
года № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 99060 200 01 13 49,00 49,00 49,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 67 500,00 67 500,00 67 500,00
Выполнение других функций государства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 70 0 04 09203 200 01 13 67 500,00 67 500,00 67 500,00

Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налогов 70 0 89 00000 29 300,00 29 300,00 29 300,00
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 29 300,00 29 300,00 29 300,00
Условно утвержденные расходы 89 000,00 182 000,00

Окончание на странице 10

Окончание на странице 11

Приложение 5Приложение 5
к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годовВедомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая 
статья

Группа 
вида 

расхода

2025 год, 
руб.

2026 год, 
руб.

2027 год, 
руб.

ВСЕГО 19 759 491,76 5 963 739,59 6 213 057,99
Администрация Тюлюкского сельского поселения 870 19 759 491,76 5 874 739,59 6 031 057,99
Общегосударственные вопросы 870 01 00 2 663 669,00 2 601 675,00 2 588 240,20
Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и 
муниципального образования

870 01 02 700 226,00 700 226,00 700 226,00

Непрограммные направления деятельности 870 01 02 70 0 00 00000 700 226,00 700 226,00 700 226,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления 870 01 02 70 0 00 20000 700 226,00 700 226,00 700 226,00
Глава муниципального образования 870 01 02 70 0 00 20300 700 226,00 700 226,00 700 226,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

870 01 02 70 0 00 20300 100 700 226,00 700 226,00 700 226,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субьектов Российской Федерации, местных администраций  

870 01 04 1 394 694,00 1 332 700,00 1 319 265,20

Непрограммные направления деятельности 870 01 04 70 0 00 00000 1 394 694,00 1 332 700,00 1 319 265,20
Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления 870 01 04 70 0 00 20000 1 342 094,00 1 280 100,00 1 266 665,20
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 870 01 04 70 0 00 20401 1 342 094,00 1 280 100,00 1 266 665,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

870 01 04 70 0 00 20401 100 1 039 574,00 1 039 574,00 1 039 574,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 01 04 70 0 00 20401 200 302 520,00 240 526,00 227 091,20
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

870 01 04 70 0 00 52106 23 300,00 23 300,00 23 300,00

Межбюджетные трансферты 870 01 04 70 0 00 52106 500 23 300,00 23 300,00 23 300,00

Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налогов 870 01 04 70 0 89 00000 29 300,00 29 300,00 29 300,00
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 870 01 04 70 0 89 20401 29 300,00 29 300,00 29 300,00
Иные бюджетные ассигнования 870 01 04 70 0 89 20401 800 29 300,00 29 300,00 29 300,00
Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного )надзора

870 01 06 501 200,00 501 200,00 501 200,00

Непрограммные направления деятельности 870 01 06 70 0 00 00000 501 200,00 501 200,00 501 200,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

870 01 06 70 0 00 52106 501 200,00 501 200,00 501 200,00

Межбюджетные трансферты 870 01 06 70 0 00 52106 500 501 200,00 501 200,00 501 200,00
Другие общегосударственные вопросы 870 01 13 67 549,00 67 549,00 67 549,00
Непрограммные направления деятельности 870 01 13 70 0 00 00000 67 549,00 67 549,00 67 549,00

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных дорог общего пользования Катав-
Ивановского муниципального района"

870 04 09 81 0 00 00000 13 506 814,00 0,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальных проектов 870 04 09 81 2 00 00000 13 506 814,00 0,00 0,00
Региональный проект "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего 
пользования"

870 04 09 81 2 01 00000 13 506 814,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ОБ)

870 04 09 81 2 01 9Д010 12 830 265,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 04 09 81 2 01 9Д010 200 12 830 265,00 0,00 0,00
Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

870 04 09 81 2 01 SД010 676 549,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 04 09 81 2 01 SД010 200 676 549,00 0,00 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 00 270 900,00 213 400,00 213 400,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 02 7 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Чистая вода" на территории Катав-Ивановскогого 
муниципального района

870 05 02 12 0 00 00000 7 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 870 05 02 12 4 00 00000 7 000,00 0,00 0,00



1111№ 01 (900) 9 января 2025 года еженедельная общественно-политическая газета

официально

Приложение 6Приложение 6
к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годыРаспределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годы

Приложение 7Приложение 7
к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Программа муниципальных  внутренних заимствований на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов Программа муниципальных  внутренних заимствований на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Муниципальные заимствования  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов не планируются.

Приложение 8Приложение 8
к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Источники  внутреннего финансирования дефицита Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годовИсточники  внутреннего финансирования дефицита Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Приложение 9Приложение 9
к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 к Решению Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения «О  бюджете Тюлюкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 20 декабря 2024 г. № 140 

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Катав-Ивановского муниципального района из бюджета Тюлюкского сельского поселения на осуществление части полномочий по регулированию Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Катав-Ивановского муниципального района из бюджета Тюлюкского сельского поселения на осуществление части полномочий по регулированию 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годоввопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая 
статья

Группа 
вида 

расхода

2025 год, 
руб.

2026 год, 
руб.

2027 год, 
руб.

Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства территории Катав-
Ивановского муниципального района"

870 05 03 15 4 01 00000 10 000,00 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Тюлюкском 870 05 03 15 4 01 00009 10 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 05 03 15 4 01 00009 200 10 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Благоустройство сельских поселений Катав- Ивановского 
муниципального района"

870 05 03 30 0 00 00000 253 900,00 213 400,00 213 400,00

Комплексы процессных мероприятий 870 05 03 30 4 00 00000 253 900,00 213 400,00 213 400,00
Комплексы процессных мероприятий "Содержание и обслуживание уличного освещения" 870 05 03 30 4 01 00000 253 900,00 213 400,00 213 400,00
Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 870 05 03 30 4 01 00009 253 900,00 213 400,00 213 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 870 05 03 30 4 01 00009 200 253 900,00 213 400,00 213 400,00
Культура и кинематография 870 08 00 669 000,00 639 300,00 639 300,00
Культура 870 08 01 669 000,00 639 300,00 639 300,00
Непрограммные направления деятельности 870 08 01 70 0 00 00000 669 000,00 639 300,00 639 300,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

870 08 01 70 0 00 52106 669 000,00 639 300,00 639 300,00

Межбюджетные трансферты 870 08 01 70 0 00 52106 500 669 000,00 639 300,00 639 300,00
Условно утвержденные расходы 89 000,00 182 000,00

Окончание. Начало на странице 10

Наименование Раздел Подраздел 2025 год, 
руб.

2026 год, 
руб.

2027 год, 
руб.

ВСЕГО 19 759 491,76 5 963 739,59 6 213 057,99
Администрация Тюлюкского сельского поселения 19 759 491,76 5 874 739,59 6 031 057,99
Общегосударственные вопросы 01 00 2 663 669,00 2 601 675,00 2 588 240,20
Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования 01 02 700 226,00 700 226,00 700 226,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов  субьектов РФ, местных администраций  01 04 1 394 694,00 1 332 700,00 1 319 265,20
Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможных органов и органов финансового (финансово-бюджетного 
)надзора

01 06 501 200,00 501 200,00 501 200,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 67 549,00 67 549,00 67 549,00
Национальная оборона 02 00 0,00 0,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0,00 0,00 0,00
Национальная оборона 02 00 187 082,76 204 227,59 211 413,79
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 187 082,76 204 227,59 211 413,79
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 297 830,00 0,00 0,00
Гражданская оборона 03 09 27 830,00 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 270 000,00 0,00 0,00

Национальная экономика 04 00 15 671 010,00 2 216 137,00 2 378 704,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15 671 010,00 2 216 137,00 2 378 704,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 270 900,00 213 400,00 213 400,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 7 000,00 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 263 900,00 213 400,00 213 400,00
Культура и кинематография 08 00 669 000,00 639 300,00 639 300,00
Культура 08 01 669 000,00 639 300,00 639 300,00
Условно утвержденные расходы 89 000,00 182 000,00

Перечень вопросов местного зачения, передаваемые в бюджет Катав- Ивановского муниципального района 2025 год, руб. 2026 год, руб. 2027 год, руб.

ВСЕГО 1 193 500,00 1 163 800,00 1 163 800,00
Составление и рассмотрение проекта бюджета Тюлюкского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществления 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

524 500,00 524 500,00 524 500,00

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Тюлюкского сельского поселения услугами организаций культуры 669 000,00 639 300,00 639 300,00

Код бюджетной классификации Наименование источника средств 2025 год, руб. 2026 год, руб. 2027 год, руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0



1212 № 01 (900) 9 января 2025 годаеженедельная общественно-политическая газета

официально

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 11.06.2015г. № 189-ЗО «О некото-
рых вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской области», Уставом 
Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области, Положением о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тюлюкского  сельского поселения Катав-И-
вановского муниципального района Челябинской области, утверждённым решением Совета депутатов Тюлюкского 
сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области от 22.04.2024г. №105, Совет 
депутатов Тюлюкского  сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области

РЕШАЕТ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Тюлюкского сельского поселения Катав-Иванов-

ского муниципального района Челябинской области (Приложение №1). 
2. Назначить проведение конкурса на «28» апреля 2025 года в 11часов 00 минут в здании администрации  

Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области  по адресу : 
456102, Челябинская область, Катав-Ивановский район, с. Тюлюк, ул.Ленина,43,

тел. 8 9080960176.
3.Настоящее решение направить Главе Катав-Ивановского муниципального района Н.И.Шимановичу  не позднее 

дня, следующего за днем принятия решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Среди вершин», обнародовать на информационных стендах 

Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области  и разместить на 
официальном сайте Администрации Катав-Ивановского муниципального  в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Тюлюкского сельского поселения 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области».

6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального рай-
она Челябинской области М. П. Адамчук

Приложение №1 к решению 
Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябин-

ской области от 25.12.2024г. №141

Объявление о приёме документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы 
Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области

В соответствии с решением Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципаль-
ного района Челябинской области от 25.12.2024 г. № 141 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность главы Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 
(далее – конкурс).

Конкурс организует и проводит конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность главы Тюлюкского сель-
ского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области(далее – конкурсная комиссия) в 
порядке и на условиях, установленных Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность главы Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области, 
утверждённым решением Совета депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области от 22.04.2024г. № 105 (далее – Положение), для выявления граждан Российской Феде-
рации из числа зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов, которые по своим профессиональным каче-
ствам наиболее подготовлены для замещения должности главы Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской области, с целью последующего представления указанных кандидатов Совету 
депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области для 
проведения голосования по кандидатурам на должность главы Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской области.

Конкурс проводится «28» апреля 2025 года в 11 часов 00 минут в здании администрации Тюлюкского сельского 
поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области по адресу: 456102, Челябинская 
область, Катав-Ивановский район, с. Тюлюк, ул.Ленина, 43, тел. 8 9080960176.

Заявление о допуске к участию в конкурсе и иные документы для участия в конкурсе принимаются техническим 
секретарём конкурсной комиссии в период с «24» января  2025 г. по «28» февраля 2025 г. включительно, в рабочие дни 
с 8ч.30мин. до 16ч.00 мин. по адресу: 456102, Челябинская область, Катав-Ивановский район, с. Тюлюк, ул.Ленина, 
43, тел. 8 9080960176.

Дополнительную информацию о конкурсе и условиях его проведения можно получить по адресу: 456102, Челябин-
ская область, Катав-Ивановский район, с. Тюлюк, ул. Ленина, 43, тел. 8 9080960176, а также на официальном сайте 
Администрации Катав-Ивановского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в разделе «Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Тюлюкского сельского поселения Катав-Иванов-
ского муниципального района Челябинской области.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год и не имеющие в 
соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права 
для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления на день проведения конкурса.

Для кандидата на должность главы Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района 
Челябинской области, в целях осуществления главой Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муници-
пального района Челябинской области полномочий по решению вопросов местного значения, является предпочти-
тельным наличие высшего профессионального образования и профессиональных знаний и навыков в соответствии 
с пунктом 26 Положения.

О выдвижении кандидата уведомляется конкурсная комиссия. 
Конкурсная комиссия считается уведомленной о выдвижении кандидата, а кандидат считается выдвинутым со дня 

поступления в конкурсную комиссию полного комплекта документов. Кандидат представляет техническому секретарю 
в срок, установленный решением об объявлении конкурса, единовременно и в полном объёме следующий комплект 
документов: 

1) личное заявление о допуске к участию в конкурсе в письменной форме с приложением описи представляемых 
документов, с обязательством в случае избрания сложить с себя полномочия, несовместимые со статусом выборного 
должностного лица местного самоуправления (приложение 2 к Положению).

В заявлении указываются: фамилия, имя, отчество, гражданство, дата и место рождения, адрес места жительства, 
контактный телефон, адрес электронной почты, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего 
паспорт гражданина Российской Федерации, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменя-
ющий паспорт гражданина Российской Федерации, сведения о профессиональном образовании, профессиональной 
переподготовке, повышении квалификации (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образователь-
ную деятельность, года её окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, сведения об учёной 
степени, учёном звании, наградах и званиях, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 
отсутствия основного места работы или службы – род занятий). 

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны 
быть указаны данные сведения и наименование соответствующего законодательного (представительного) органа.

Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости кандидата, а 
если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости;

2) копию всех листов паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации; копии 
документов, подтверждающих указанные в заявлении сведения о профессиональном образовании; об основном 
месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), в том числе копии листов трудовой книжки (вкла-
дыша к трудовой книжке) (при её наличии) и (или) копии документа, содержащего сведения о трудовой деятельности 
и трудовом стаже (при его наличии), подтверждающих последнее место работы и занимаемую должность; копию доку-
мента, подтверждающего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, являющегося работодателем 
(при наличии опыта такой деятельности).

Если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество также представляются копии соответствующих документов.
Оригиналы документов, указанных в настоящем подпункте, представляются для их заверения лицом, принимаю-

щим заявление;
3) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уго-

ловного преследования, либо документ, подтверждающий факт обращения кандидата в уполномоченный орган для 
выдачи такой справки (расписка о приёме заявления или уведомление о приёме заявления – в случае подачи заяв-
ления в электронной форме).

Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголов-
ного преследования должна быть представлена не позднее чем за один день до даты проведения предварительного 
заседания конкурсной комиссии;

4) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утверждённой распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р, три фотографии любой цветности (4x6);

5) письменное согласие на обработку персональных данных (приложение 3 к Положению); согласие на обработку 
персональных данных, разрешённых субъектом персональных данных для распространения (приложение 4к Поло-
жению).

По желанию кандидата могут быть дополнительно представлены иные сведения.
В ходе проведения конкурса конкурсная комиссия оценивает зарегистрированных кандидатов на основании 

представленных ими документов об образовании, сведений об осуществлении трудовой (служебной) деятельно-
сти), а также тестирования, выступления по вопросам, связанным с исполнением полномочий главы Тюлюкского 
сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области.

Конкурсная комиссия оценивает уровень профессионального образования, профессиональных знаний и навы-
ков зарегистрированных кандидатов, указанных в пункте 26 Положения.

Тестирование проводится с целью оценки профессиональных знаний зарегистрированных кандидатов, указан-
ных в пункте 26 Положения.

Для проведения тестирования конкурсной комиссией утверждается тестовое задание, содержащее 30 вопросов 
с четырьмя вариантами ответов на каждый из вопросов. Правильный вариант ответа на вопрос может быть только 
один. Правильные ответы отмечаются зарегистрированными кандидатами непосредственно в тексте тестового 
задания путём выделения одного правильного, по их мнению, варианта ответа на каждый вопрос. 

Ответ зарегистрированного кандидата на вопрос тестового задания признаётся неправильным в случаях:
если выделен неправильный вариант ответа;
если выделено два и более варианта ответов; 
если не выделен ни один из вариантов ответа;
если в ответ внесено исправление с нарушением порядка, указанного в пункте 35 Положения.
Каждая страница тестового задания подписывается зарегистрированным кандидатом, указываются его фами-

лия, имя, отчество, дата выполнения задания.
Тестирование проводится в помещении, определяемым конкурсной комиссией. Зарегистрированным кандида-

там необходимо дать правильные ответы на максимальное количество вопросов за 30 минут.
Во время тестирования не допускается использование зарегистрированными кандидатами каких-либо источни-

ков информации (электронные справочные системы, печатные издания и т.п.), аудио, видео, фототехники, средств 
мобильной связи, планшетов, электронных книг, ноутбуков и иной электронной техники, а также разговоры с другими 
зарегистрированными кандидатами. Во время выполнения тестового задания также не допускаются разговоры и 
иные формы общения зарегистрированных кандидатов с другими зарегистрированными кандидатами. Зарегистри-
рованный кандидат, использующий во время выполнения тестового задания указанные источники информации и 
технические средства, по решению конкурсной комиссии удаляется из помещения для проведения тестирования, 
по результатам выполнения тестового задания ему выставляется ноль баллов.

В случае, если в ходе выполнения тестового задания, зарегистрированный кандидат изменил мнение о 
том, какой из вариантов ответа является правильным, или понял, что допустил техническую ошибку (отме-
тил не тот ответ, который хотел) и хочет её устранить, допускается внесение исправления в ответ на конкрет-
ный вопрос (или ответы, если подобных ответов несколько) тестового задания, путём выделения другого, 
правильного, по мнению зарегистрированного кандидата, варианта ответа. Внесение таких исправлений в 
обязательном порядке должно оговариваться зарегистрированным кандидатом путём внесения соответствую-
щей записи в тестовое задании в следующем порядке: вариант ответа, отмеченный ранее, полностью зачёр-
кивается (вместе с текстом ответа, двумя перекрёстными линиями по диагонали), а возле варианта ответа, 
который выбран взамен указанного ранее, вносится запись в формате «Испр. верить, личная подпись». 
Результаты выполненного зарегистрированного кандидатами тестового задания оцениваются конкурсной комис-
сией по балльной системе, от ноля до шести баллов включительно. Результаты тестирования вносятся в оценоч-
ный лист зарегистрированного кандидата с учётом критериев, предусмотренных пунктом 35 Положения, по форме 
согласно приложению 6к Положению.

По окончании тестирования конкурсной комиссией объявляется перерыв, продолжительность которого опреде-
ляется председателем конкурсной комиссии. 

По завершении перерыва каждому зарегистрированному кандидату предоставляется время (до пятнадцати 
минут) для выступления, включающего в себя краткое изложение его видения работы главы Тюлюкского сельского 
поселения, основных характеристик Тюлюкского сельского поселения(границы, состав территории, демография, 
бюджет Тюлюкского сельского поселения, прогноз социально-экономического развития Тюлюкского сельского посе-
ления на текущий год и плановый период), направлений развития Тюлюкского сельского поселения, анализ акту-
альных проблем развития Тюлюкского сельского поселения за предшествующий трёхлетний период, учитывающий 
социально-экономические показатели Тюлюкского сельского поселения, вопросы местного значения Тюлюкского 
сельского поселения, а также предложения по совершенствованию деятельности органов местного  самоуправле-
ния Тюлюкского сельского поселения, соответствующие их полномочиям по решению вопросов местного значения.

Выступления зарегистрированных кандидатов проводятся пофамильно в алфавитном порядке в присутствии 
членов конкурсной комиссии и технического секретаря. Выступление зарегистрированного кандидата проводится в 
отсутствие других зарегистрированных кандидатов.

В случае отказа зарегистрированного кандидата от выступления баллы не присваиваются.
После выступления зарегистрированного кандидата члены конкурсной комиссии вправе задавать ему вопросы 

по выступлению.
Члены конкурсной комиссии оценивают грамотность речи, чёткость и логичность изложения информации в 

выступлении зарегистрированного кандидата, содержание и достоверность основных характеристик Тюлюкского 
сельского поселения, направлений развития Тюлюкского сельского поселения, наличие анализа актуальных про-
блем развития Тюлюкского сельского поселенияза предшествующий трёхлетний период, учитывающего социаль-
но-экономические показатели Тюлюкского сельского поселения, вопросы местного значения Тюлюкского сельского 
поселения, взаимосвязь предложений зарегистрированного кандидата с полномочиями органов местного самоу-
правления Тюлюкского сельского поселения, соответствие основной части выступления установленной продолжи-
тельности, а также полноту, чёткость и логичность ответов зарегистрированного кандидата по существу заданных 
членами конкурсной комиссии вопросов по выступлению, по балльной системе от ноля до семи баллов включи-
тельно.

Результат оценки выступления зарегистрированного кандидата каждый член конкурсной комиссии оценивает 
самостоятельно и вносит в оценочный лист члена конкурсной комиссии на зарегистрированного кандидата с учётом 
критериев, предусмотренных пунктом 36 Положения, по форме согласно приложению 5 к Положению. Окончатель-
ный результат оценки выступления зарегистрированного кандидата определяется путём сложения всех оценок чле-
нов конкурсной комиссии, выставленных зарегистрированному кандидату за выступление, и последующего деле-
ния полученной суммы оценок на число членов конкурсной комиссии (среднее арифметическое) с округлением 
значения до десятых по формуле:

xi= ,
где xi– итоговая оценка зарегистрированного кандидата по результатам выступления;
ΣxΣx – сумма всех оценок членов конкурсной комиссии, выставленных зарегистрированному кандидату за высту-

пление;
n – число членов конкурсной комиссии, заполнивших оценочный лист члена конкурсной комиссии на зарегистри-

рованного кандидата.
Результат итоговой оценки заносится в оценочный лист зарегистрированного кандидата по форме согласно при-

ложению 6 к Положению.
Члены конкурсной комиссии оценивают уровень профессионального образования зарегистрированных кандида-

тов по результатам рассмотрения представленных ими документов об образовании по балльной системе с учётом 
критериев, предусмотренных пунктом 37 Положения.

В случае отсутствия у зарегистрированного кандидата профессионального образования баллы не присваива-
ются.

Результаты оценки уровня профессионального образования зарегистрированных кандидатов вносятся в оценоч-
ный лист зарегистрированного кандидата с учётом только одного, более высокого имеющегося у зарегистрирован-
ного кандидата уровня профессионального образования, по форме согласно приложению 6 к Положению.

Члены конкурсной комиссии оценивают профессиональные навыки зарегистрированных кандидатов, указанные 
в пункте 26 Положения, по результатам рассмотрения представленных зарегистрированными кандидатами сведе-
ний об осуществлении трудовой (служебной) деятельности, по балльной системе, от одного до трёх баллов вклю-
чительно с учётом критериев, предусмотренных пунктом 38Положения.

В случае отсутствия у зарегистрированного кандидата профессиональных навыков, указанных в пункте 26 Поло-
жения, баллы не присваиваются.

Результаты оценки навыков управленческой деятельности зарегистрированных кандидатов вносятся в оценоч-
ный лист зарегистрированного кандидата по форме согласно приложению 6 к Положению.

Максимальное количество баллов, которое по итогам конкурса может получить каждый зарегистрированный кан-
дидат, равно 20 баллам.

Зарегистрированный кандидат, набравший по итогам конкурса 10 и менее баллов, по решению конкурсной 
комиссии, не может быть признан победителем конкурса.

Победителями конкурса признаются не менее двух зарегистрированных кандидатов, набравших по итогам кон-
курса максимальное количество баллов. 

В случае, если по итогам конкурса только один зарегистрированный кандидат наберёт максимальное количество 
баллов или ни один из зарегистрированных кандидатов не наберёт максимальное количество баллов, по решению 
конкурсной комиссии, победителями конкурса могут быть признаны зарегистрированные кандидаты, набравшие 
наибольшее количество баллов по отношению к другим зарегистрированным кандидатам, но более 10 баллов.

Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наём жилого поме-
щения, проживание, иные расходы), осуществляются кандидатами, зарегистрированными кандидатами за счёт 
собственных средств.

Совет депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области Совет депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 
РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

25 декабря 2024 года № 141 Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Тюлюкского  сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области25 декабря 2024 года № 141 Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Тюлюкского  сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области


